
                   
                
 
 
 
 
 
 

 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
 

 

II MIEJSCE:  Inicjatywa pt. „Kwiecisty plac zabaw” 

Grupa nieformalna pn. „Burzecka Młodzieżówka” 

Opis inicjatywy: 

Inicjatywa zgłoszona przez „Burzecką Młodzieżówkę” będzie polegać na stworzeniu kwietnych 
punktów na placu zabaw w miejscowości Burzec w gm. Wojcieszków, które przyczynią się do zmiany 
efektu wizualnego placu oraz ożywienia całego otoczenia, umożliwiając miejscowej młodzieży 
spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu, integrując się w przyjaznych dla środowiska 
warunkach. Inicjatywa przyczyni się również do wzrostu wiedzy ze znajomości roślin i owadów poprzez 
zorganizowanie dla młodzieży pogadanki edukacyjnej „Rośliny, owady i miód”. Zadanie przewiduje 
również wspólne sprzątanie okolicy i zbiórkę śmieci. Zadanie będzie realizowane samodzielnie przez 24 
członków grupy nieformalnej „Burzecka Młodzieżówka”. Przy sadzeniu roślin oraz tworzeniu klombu 
kwiatowego wezmą udział zarówno chłopcy, jak i dziewczęta w wieku 16-23 lata. Każdy będzie mógł 
posadzić rośliny, a do zainstalowania donic swą pomoc oferują Strażacy OSP. 

Dodatkowo realizacja zadania przyczyni się do aktywizacji i integracji młodzieży zamieszkującej 
wieś Burzec. Projekt spowoduje, że młodsi mieszkańcy poczują się gospodarzami swojego „placu 
zabaw”. Poczują nie tylko związek z miejscem, w którym żyją, ale także poczują się za nie jeszcze 
bardziej odpowiedzialni. 

Realizację inicjatywy będą wspierali różni partnerzy: OSP Burzec (pomoc w instalowaniu donic 
i innych pracach technicznych oraz przeprowadzenie modułu pogadanki o roślinach i owadach), 
Warsztat samochodowy Auto-Max (zasponsoruje rękawiczki i worki na śmieci), sołectwo Burzec 
(p. sołtys poprowadzi moduł pogadanki o pszczelarstwie). Innowacyjność projektu polega na 
zorganizowaniu dla młodzieży pogadanki edukacyjnej „Rośliny, owady i miód”, którą poprowadzi 
2 członków OSP w Burcu wraz z p. sołtysem, który jest właścicielem pasiek pszczelich, z których słynie 
Burzec. 

 
Przewidywane etapy realizacji inicjatywy przez grupę nieformalną „Burzecka Młodzieżówka”: 
 

1. Podpisanie umowy z LGD na realizację inicjatywy (do 20.03.2023) 
2. Zakup materiałów i roślin (między 01.04.2023 a 29.04.2023) 
3. Sprzątanie terenu przed akcją „Kwiecisty plac zabaw” – 2h (29.04.2023) 
4. Przeprowadzenie akcji „Kwiecisty plac zabaw” – prace związane z ustawianiem donic 

i sadzeniem roślin - 3h (01.05.2023) 
5. Sprzątanie po pracach oraz akcja zbierania śmieci z terenu wokół placu – 1h (01.05.2023)  
6. Pogadanka edukacyjna „Rośliny, owady i miód” - 2h (01.05.2023) – program poniżej  
7. Wspólne korzystanie z kwiecistego placu zabaw (od 05.2023 do nadal)  

 

W ramach realizacji zadania zaplanowano działania promocyjne informujące o otrzymanej pomocy 
za pośrednictwem LGD „RAZEM”: publikacja informacji o inicjatywie na prywatnych kontach Facebook 
członków grupy nieformalnej oraz na stronie OSP Burzec, zaproszenie TV Master do wzięcia udziału 
w akcji „Kwiecisty plac zabaw”, umieszczenie plakatu na tablicy informacyjnej m. Burzec. 

 


